
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«____» апреля 2022 года    № _____/н 

 с.Улёты 

 

 

Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении 

муниципального контроля на территории муниципального района 

«Улётовский район» 

 

 

В соответствии с частью 3 ст.21 Федерального закона от 31.07.2020 № 

248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», администрация муниципального района «Улётовский 

район» Забайкальского края п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить формы документов, используемых при осуществлении 

муниципального контроля на территории муниципального района «Улётовский 

район» согласно приложению к настоящему постановлению: 

1.1. Задание на проведение контрольного мероприятия без 

взаимодействия с контролируемым лицом согласно приложению 1; 

1.2. Протокол осмотра согласно приложению 2; 

1.3. Протокол инструментального обследования согласно приложению 3; 

1.4. Протокол опроса согласно приложению 4; 

1.5. Требование о предоставлении документов согласно приложению 5; 

1.6. Акт выездного обследования согласно приложению 6; 

1.7. Журнал учета предостережений согласно приложению 7; 

1.8. Журнал учета консультирований согласно приложению 8. 

1.9. Журнал учета заданий на проведение контрольного мероприятия без 

взаимодействия с контролируемым лицом согласно приложению 9; 

1.10. Журнал учета решений контрольных мероприятий согласно 

приложению 10. 

2. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на 

официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 

«Документы» - «Правовые акты администрации» и в разделе «Деятельность» - 

«Земля, имущество, экономика» - «Земля» - «Муниципальный земельный 

контроль» - https://uletov.75.nl/. 

 

Глава муниципального района  

«Улётовский район»                                                                 А.И.Синкевич 

http://internet.garant.ru/document/redirect/74449814/0
consultantplus://offline/ref=7E6888BBA13C063D7D14F4454814F3933965ECFEFEC4BB07C929FC30A32F7D53C471483ACF1263436E42CB61FE75BA07A28F8C89D7CE239DACC409F900f42CG
consultantplus://offline/ref=84D7838DBD35FD92658610EC68DD5E78BDE948F375482DD24EE46D69A6F3B15FC7E10AF71CF95DC86E5B148CD6FF2FF75C7BC117494A85F3DCF961C12ExBL2H
https://uletov.75.ni/


Приложение 1 

к постановлению администрации 

муниципального района 

«Улётовский район» 

от «_____» апреля 2022 года №_____/н 

 

 

Задание на проведение контрольного мероприятия без взаимодействия с 

контролируемым лицом ___ 

_____________________ 
(место составления) 

"____" ___________20 ___ г. 

1. Вид муниципального контроля: ______________________________________ 
(указывается вид муниципального контроля, по которому утверждается задание) 

 

2. Вид контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым 

лицом:___________________________________________________________________ 
(указывается наблюдение за соблюдением обязательных требований или выездное 

обследование) 

 

3. Контрольное мероприятие без взаимодействия с контролируемым лицом 

проводится:________________________________________________________________ 
(указывается в случае проведения выездного обследования: по месту нахождения (осуществления 

деятельности) организации (ее филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), 

месту осуществления деятельности гражданина, месту нахождения объекта контроля) 

4. Для мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом направляется 

(направляются): 

1.__________________________________________________________________ 

2.___________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность уполномоченного на осуществление 

муниципального земельного контроля, которое должно провести контрольное мероприятие без 

взаимодействия с контролируемым лицом ) 

5. Привлечь к проведению контрольного мероприятия без взаимодействия с 

контролируемым лицом в качестве экспертов (экспертной организации)/специалистов 

следующих лиц (для выездного обследования): 

____________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность привлекаемого к мероприятию без взаимодействия 

с контролируемым лицом эксперта (специалиста); в случае указания эксперта (экспертной организации) 

указываются сведения о статусе эксперта в реестре экспертов контрольного органа или наименование 

экспертной организации с указанием реквизитов свидетельства об аккредитации и наименования органа 

по аккредитации, выдавшего свидетельство об аккредитации); данные указываются в случае 

привлечения эксперта (экспертной организации) / (специалиста); в случае непривлечения таких лиц 

пункт может быть исключен). 

 

6. Объект (объекты) муниципального земельного контроля, в отношении 

которого (которых) проводится контрольное мероприятие без взаимодействия с 

контролируемым лицом:____________________________________________________ 

7. Срок проведения осмотра, обследования составляет один рабочий день с 

момента подписания задания на проведение контрольного мероприятия без 

взаимодействия с контролируемым лицом. 

 

__________________________________________ 

(должность, фамилия, инициалы руководителя, 

органа муниципального контроля или 

уполномоченного им лица) 

___________________ 

(подпись) 

 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

муниципального района 

«Улётовский район» 

от «_____» апреля 2022 года №_____/н 

 

Протокол осмотра 

_______________________________                                       "____" ___________20 ___ г 

                  (место составления) 

 

1. Вид муниципального контроля: _________________________________________________ 
(указывается вид муниципального контроля) 

2. Осмотр проведен: 

1) ____________________________________________________________________________ 

2) ____________________________________________________________________________ 

(указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), должность должностного лица, 

уполномоченного (уполномоченных) на проведение контрольного мероприятия и которое 

провело осмотр) 

3. Осмотр проведен в отношении: 

1) ____________________________________________________________________________ 

2) ____________________________________________________________________________ 

(указываются исчерпывающий перечень и точное количество осмотренных объектов: территорий (земельных 

участков) с указанием идентифицирующих их признаков (кадастровые номера, инвентаризационные (если 

известны) номера, адреса места нахождения, ориентиры); идентифицирующие признаки указываются те, 

которые имеют значение для осмотра с учетом целей этого контрольного действия) 

 

4. Контролируемые лица: ________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________ 
(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или наименование организации, их 

индивидуальные номера налогоплательщика, адрес организации (ее филиалов, представительств, 

обособленных структурных подразделений), ответственных за соответствие обязательным требованиям 

объекта контроля, в отношении которого проведено контрольное действие) 

 

____________________________________ 

(должность, фамилия, инициалы должностного 

лица, уполномоченного осуществлять контрольное 

мероприятие) 
____________________________________ 
(подпись) 

В ходе осмотра присутствовали:____________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) контролируемого лица, представителя контролируемого лица, дата и 

номер доверенности либо иного документа, на основании которого представляются интересы) (в случае 

проведения осмотра в ходе контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом 

указанная графа не заполняется) 

С протоколом осмотра ознакомлен:_________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) контролируемого лица, представителя контролируемого лица) (в 

случае проведения осмотра в ходе контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом 

указанная графа не заполняется) 

Отметка о направлении протокола осмотра в электронном виде (адрес электронной почты), в том числе через 

личный кабинет на специализированном электронном портале 



Приложение 3 

к постановлению администрации 

муниципального района 

«Улётовский район» 

от «_____» апреля 2022 года №_____/н 

Отметка о размещении сведений в едином 

реестре контрольных (надзорных) мероприятий, 

QR-код 

 

Протокол инструментального обследования 

_______________________________                                       "____" ___________20 ___ г 
                  (место составления) 
 

1. Вид муниципального контроля: _______________________________________________ 
(указывается вид муниципального контроля) 

2. Инструментальное обследование проведено: 

1) __________________________________________________________________ 

2)__________________________________________________________________ 
 (указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), должности должностного лица (должностных лиц, в 

том числе руководителя группы должностных лиц), уполномоченного (уполномоченных) на проведение 

контрольного мероприятия и которое провело инструментальное обследование и имеющего допуск к работе на 

специальном оборудовании, использованию технических приборов, привлеченного специалиста, имеющего 

допуск к работе на специальном оборудовании, использованию технических приборов) 

 

3. Инструментальное обследование проведено в отношении: 

1)_____________________________________________________________________ 

2) ____________________________________________________________________ 
указываются идентифицирующие признаки предмета (предметов), в отношении которого проведено 

инструментальное обследование) 

4. Инструментальное обследование проведено с использованием следующего 

(следующих) специального оборудования /технических приборов (указать нужное): 

__________________________________________________________________________ 

5. В ходе инструментального обследования была применена следующая методика 

(методики): 

__________________________________________________________________________ 

6. По результатам инструментального обследования был достигнут следующий результат: 

__________________________________________________________________________ 
(результат инструментального обследования описывается с обязательным указанием: нормируемого значения 

(значений) показателей, подлежащих контролю при проведении инструментального обследования, и 

фактического значения (значений) показателей, полученного при инструментальном обследовании, выводами 

о соответствии (несоответствии) этих показателей установленным нормам, а также иными сведениями, 

имеющими значение для оценки результатов инструментального обследования) 

7. Контролируемые лица: 

__________________________________________________________________________ 
(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или наименование организации, их 

индивидуальные номера налогоплательщика, адрес организации (ее филиалов, представительств, 

обособленных структурных подразделений), ответственных за соответствие обязательным требованиям 

объекта контроля, в отношении которого проведено контрольное действие) 

_________________________________________________________________________ 
Отметка об ознакомлении или об отказе в ознакомлении контролируемых лиц или их представителей с 

протоколом инструментального обследования (дата и время ознакомления) 

Отметка о направлении протокола инструментального обследования в электронном виде (адрес электронной 

почты), в том числе через личный кабинет на специализированном электронном портале
*
 

__________________________________________ 

(должность, фамилия, инициалы руководителя, 

органа муниципального контроля или 

уполномоченного им лица) 

___________________ 

(подпись) 

 



Приложение 4 

к постановлению администрации 

муниципального района 

«Улётовский район» 

от «_____» апреля 2022 года №_____/н 

 

Отметка о размещении сведений в едином 

реестре контрольных (надзорных) мероприятий, 

QR-код* 

Протокол опроса 

_______________________________                                       "____" ___________20 ___ г 
                  (место составления) 

 

 

1. Вид муниципального контроля:__________________________________________ 

(указывается вид муниципального контроля) 

2. Опрос проведен: 

1)______________________________________________________________ 

2)_______________________________________________________________  
(указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), должности должностного лица (должностных 

лиц, в том числе руководителя группы должностных лиц), уполномоченного (уполномоченных) на проведение 

контрольного мероприятия и которое провело опрос) 

3. Опрос проведен в отношении: 

1).___________________________________________________________________ 
(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) опрошенного гражданина) 

 

4. Контролируемые лица:__________________________________________________ 
(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или наименование организации, их 

индивидуальные номера налогоплательщика, адрес организации (ее филиалов, представительств, обособленных 

структурных подразделений), ответственных за соответствие обязательным требованиям объекта контроля, в 

отношении которого проведено контрольное действие) 

5.В ходе опроса была получена следующая информация: 

_________________________________________________________________________ 
(указывается полученная устная информация, имеющая значение для проведения оценки соблюдения 

контролируемым лицом обязательных требований) 

 

Достоверность изложенных в настоящем протоколе опроса сведений подтверждаю. 
_________________________________________________________________________________________ 

(должность, фамилия, инициалы опрошенного лица) (подпись) 

__________________________________________________________________________________________ 

(должность, фамилия, инициалы специалиста, уполномоченного осуществлять контрольное мероприятие) 

(подпись) 

 

С протоколом опроса ознакомлен: __________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество (при наличии) контролируемого лица, представителя контролируемого лица) 

________________________________________________________________________ 
Отметка о направлении протокола опроса в электронном виде (адрес электронной почты), в том числе 

через личный кабинет на специализированном электронном портале
*
 

 

* Отметка размещается после реализации указанных действий. 



Приложение 5 

к постановлению администрации 

муниципального района 

«Улётовский район» 

от «____» апреля 2022 года №_____/н 

 

Требование о предоставлении документов 

_______________________________                                       "____" ___________20 ___ г 

                  (место составления) 

 

1. Вид муниципального контроля: _________________________________________________ 

(указывается вид муниципального контроля) 

2. Контролируемые лица: ________________________________________________________ 
(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или наименование организации, их 

индивидуальные номера налогоплательщика, адрес организации (ее филиалов, представительств, 

обособленных структурных подразделений), ответственных за соответствие обязательным требованиям 

объекта контроля, в отношении которого проводится контрольное действие) 

 

3. Необходимо представить в срок до "_____" ____________ 20__ г.: 

1)___________________________________________________________________ 

2)_____________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________ 

(указываются исчерпывающий перечень необходимых и (или) имеющих значение для проведения оценки 

соблюдения контролируемым лицом обязательных требований документов и (или) их копий, в том числе 

материалов фотосъемки, аудио- и видеозаписи, информационных баз, банков данных, а также носителей 

информации) 

 

4. Истребуемые документы необходимо направить в контрольный орган в форме 

электронного документа в порядке, предусмотренном статьей 21 Федерального закона от 

31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации"/представить на бумажном носителе (указать нужное). 

Документы могут быть представлены в контрольный орган на бумажном носителе 

контролируемым лицом лично или через представителя либо направлены по почте 

заказным письмом. На бумажном носителе представляются подлинники документов либо 

заверенные контролируемым лицом копии. Тиражирование копий документов на 

бумажном носителе и их доставка в контрольный орган осуществляются за счет 

контролируемого лица. По завершении контрольного мероприятия подлинники 

документов будут возвращены контролируемому лицу <*>. 

____________________________________ 

(должность, фамилия, инициалы специалиста 

(руководителя группы специалистов), 

уполномоченного осуществлять контрольное 

мероприятие) 

____________________________________ 

(подпись) 

 

Требование о предоставлении документов получил: 

_________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя и (при наличии) отчество подписавшего лица, наименование должности подписавшего лица 

либо указание на то, что подписавшее лицо является представителем по доверенности) (подпись) 

___________________________________________________________________________ 
Отметка о направлении требования о предоставлении документов в электронном виде (адрес 

электронной почты), в том числе через личный кабинет на специализированном электронном портале
*
 

__________________________________________________________________________ 
* Отметка размещается после реализации указанных в ней действий 

**Данный абзац указывается в случае, если контрольным органом установлена необходимость 

представления документов на бумажном носителе 

consultantplus://offline/ref=CEEDC78BADCEA1B3F50154F3028F76EA171D4F6FD1B125A5CC71545BD0AAB807A4509508D6985E7262DA10E480C517CB31B3061B98153C95ZDy5B


 

Приложение 6 

к постановлению администрации 

муниципального района 

«Улётовский район» 

от «_____» апреля 2022 года №_____/н 

 

АКТ  

выездного обследования №_______ 
____________________________________________________________________________________ 

(указывается наименование контрольного органа) 

 

В соответствии _______________________________________________________________ 
(реквизиты задания на проведение контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым 

лицом) 
_____________________________________________________________________________________________________________ 

(фамилии, имена, отчества, должности должностного лица или должностных лиц, проводивших выездное 

обследование)
 

 

«_____»  ________202__ г. провел(и) выездное обследование в отношении: 

 

_______________________________________________________________________________ 
(указывается производственный объект, в отношении которого проведено выездное обследование, адрес 

(местоположение) и при необходимости дополнительные характеристики производственного объекта для 

определения объекта контроля) 

 

В результате выездного обследования установлено следующее: 

________________________________________________________________________________ 
(указываются фактические обстоятельства, установленные в ходе выездного обследования, выводы по 

результатам его проведения) 

В действиях____________________________________________________________ 
(наименование юридического лица, индивидуального предпринимателя (ИНН, ОГРН), Ф.И.О. гражданина) 

(усматриваются/не усматриваются признаки нарушений требований законодательства Российской Федерации, 

законодательства Забайкальского края, за нарушение которых предусмотрена административная и иная 

ответственность (указать каких именно требований законодательства). 

Дополнительная информация______________________________________________________ 

В ходе выездного обследования производились:_______________________________________ 
(осмотр, инструментальное обследование (с применением видеозаписи) 

К акту выездного обследования прилагается: 

1.______________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 
(должность, фамилия, инициалы лица (лиц) проводившего 

(проводивших)выездное обследование) 

______________________________________ 

(подпись) 

 

 

 



Приложение 7 

к постановлению администрации 

муниципального района 

«Улётовский район» 

от «_____» апреля 2022 года №_____/н 
 

Журнал учета предостережений 

 

___________________________________________ 

Наименование контрольного органа 
 

№ 

Вид 

муниципаль

ного 

контроля 

Дата издания 

предостережения 

Источник сведений о готовящихся 

нарушениях обязательных 

требований или признаках 

нарушений обязательных 

требований (при их наличии) 

Информация о лице, которому адресовано 

предостережение (фамилия, имя, отчество (при 

наличии) гражданина или наименование 

организации, их индивидуальные номера 

налогоплательщика, адрес организации (ее 

филиалов, представительств, обособленных 

структурных подразделений), ответственных за 

соответствие обязательным требованиям 

объекта контроля 

Суть указанных в 

предостережении 

предложений о 

принятии мер по 

обеспечению 

соблюдения 

обязательных 

требований 

1.    
 

 

2.      

3.      

Ответственное за ведение журнала должностное лицо (должностные лица) 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                       (Фамилия, имя отчество, должность) 

 



Приложение 8 

к постановлению администрации 

муниципального района 

«Улётовский район» 

от «_____» апреля 2022 года №_____/н 

 

Журнал учета консультирований 

____________________________ 

Наименование контрольного органа 

 

№ 

Вид 

муниципального 

контроля 

Дата 

консультирования 

Способ осуществления консультирования (по 

телефону, посредством видео-конференц-

связи, на личном приеме либо в ходе 

проведения профилактического мероприятия, 

контрольного мероприятия, на собраниях, 

конференциях граждан) 

Вопрос (вопросы), по 

которому осуществлялось 

консультирование 

Ф.И.О. должностного лица, 

осуществлявшего устное 

консультирование (если 

консультирование 

осуществлялось устно) 

      

2.      

3.      

 

Ответственное за ведение журнала должностное лицо (должностные лица) 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                      (Фамилия, имя отчество, должность) 

 



Приложение 9 

к постановлению администрации 

муниципального района 

«Улётовский район» 

от «_____» апреля 2022 года №_____/н 

 

Журнал учета 

заданий на проведение контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом 
 

_________________________________________________________ 

(указывается наименование контрольного органа и вид муниципального контроля в рамках которого ведется журнал) 

 

N 

п/п 

Дата задания Вид контрольного мероприятия 

без взаимодействия с 

контролируемым лицом 

Фамилия, имя, отчество (при 

наличии), должность 

уполномоченного на 

осуществление конкретного 

вида муниципального контроля 

должностного лица, которое 

должно провести контрольное 

мероприятие 

Объект (объекты) муниципального контроля, в отношении 

которого (которых) проводится контрольное мероприятие 

без взаимодействия с контролируемым лицом 

1.     

2.     

3.     

Ответственное за ведение журнала должностное лицо (должностные лица) 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                     (Фамилия, имя отчество, должность) 

 

 

 

 

 



Приложение 10 

к постановлению администрации 

муниципального района 

«Улётовский район» 

от «_____» апреля 2022 года №_____/н 

Журнал учета 

решений о проведении контрольных мероприятий 

_________________________________________________________ 

(указывается наименование контрольного органа и вид муниципального контроля в рамках которого ведется журнал) 

 

№п/

п 

Дата 

решения 

Вид контрольного 

мероприятия, так 

же указание на 

способ проведения 

(планово/внеплано

во) 

 

Срок 

проведения 

контрольного 

мероприятия 

(дата и время 

начала/оконч

ания) 

Основание проведения 

(из статьи 57 

Федерального закона 

от 31.07.2020 N 248-ФЗ 

«О государственном 

контроле (надзоре) и 

муниципальном 

контроле в Российской 

Федерации») 

Объект 

контроля в 

соответстви

и с 

положением 

о виде 

контроля и 

его 

местонахож

дение 

Контролируемо

е лицо 

(контролируемы

е лица) 

 

Ф.И.О. лица 

(лиц), 

уполномочен

ного 

(уполномоче

нных) на 

проведение 

контрольного 

мероприятия) 

Ф.И.О., должность лица, 

принявшего решений о 

проведении 

контрольного 

мероприятия 

1.         

2.         

3.         

 

Ответственное за ведение журнала должностное лицо (должностные лица) 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                     (Фамилия, имя отчество, должность) 

 

 

 


